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مهنــوش آذرمعتمدی، عضو ســابق 
شورای شهر تهران| سهم زنان در مدیریت 
شــهری نه تنهــا به حضــور آنان در شــورای 
شــهر ختم نمی شــود، بلکه زنان باید در تمام 
عرصه ها ازجمله سیاســی، اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعــی و عرصه هــای دیگر نیــز حضور 
داشته باشــند. زنان باید فعالیت چشمگیری 
در حوزه های معطوف به زنان داشــته باشند و 
آن را به ســایر بخش ها نیز منعکس و پراکنده 
کنند. چرا کــه مردان هر چقــدر در امور زنان 
کارشناس باشند، نمی توانند احساس، عواطف 
و نیاز های یک زن در شــهر را شناسایی کنند؛ 

این شناسایی از ریشه یابی آغاز می شود.
زنان به درستی می توانند مشکلات یک زنی 
که در شهر زندگی می کند را ریشه یابی کنند. 
دردهای آنان را به عنوان همجنس بشــنوند و 

سپس به حل مشکلات آنها بپردازند.
عده ای از کارشناســانی که در شورای شهر 
و مجلس شورای اســلامی وظیفه قانونگذاری 
و تنظیــم لوایح را به عهده دارنــد و قوانینی را 
پیشــنهاد می دهند، باید از زنانی باشــند که 

نیاز های واقعی زنان را عمیقا درک می کنند.
در ســال هایی که به عنوان خادم و برگزیده 
مردم در شــورای شــهر فعالیت می کردم، به 
مسائلی جزیی برخورد می کردم که کارشناسان 
آقا حتی با توانمندی بیشتر، به ندرت به آنها پی 
می بردند. به عنوان مثال و به عنوان جزیی ترین 
مساله ای که در سال های خدمت به آن برخورد 
کردم، مســأله جوی های آب بود که بسیاری از 
بانوانی که به همراه فرزندان از تاکسی و یا سایر 
خودروها  پیاده می شدند، به درون آنها سقوط 
می کردند. بارها این مسأله را پیگیری کردیم و 
از مسئولان خواستیم که این مسأله را پیگیری 
کرده و روی جوی های شــهر را بپوشانند. زنان 
همواره نکات ریزی را خواهند دید که مردان از 
کنار آنها ساده می گذرند و اینطور مسائل ساده 

انگاشته می شود.
حضور زنان برای بحث های کارشناســی در 
شورای شهر و یا مجلس شورای اسلامی واجب 
است و حضور آنان به تخصیص امکانات به زنان 
و حل مشــکلات و درک نیاز هــای آنان کمک 

خواهد کرد.

نگاه

دربسیاریازامورنیازمندنگاهزنانهایم

سهم زنان از کرسی های بهشت

رفعت بیــات، نماینده ســابق مجلس 
شورای اسلامی| زنان بــه همان میزانی که در 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران و تثبیت حکومت 
در رأی دادن و حمایت از ارزش های آن خصوصا 
در دفاع مقدس نقش و ســهم داشــته اند و در 
بحران های مختلف سنگ زیرین اسیاب و نمونه 
صبر بوده اند، می توانســتند در مدیریت کلان و 
خرد از ریاســت جمهوری، وزارت، استانداری و 
بالاخره در مدیریت شهری هم مشارکت کنند و 
به دلیل ویژگی های روانشــناختی و خصلتی که 
دارند، عملکرد بهتر و موثرتری داشــته باشند. 
حداقل اگر وضــع بهتر از وضع موجــود ایجاد 

نمی کردند، بدتر از این نمی شد.
پاکدســتی زنــان از همــان ویژگی هــا و 
خصلت هایی اســت که درحــال حاضر جامعه 
از عدم وجــود صددرصــدی آن در بین عده ای 
از دولتمردان در رنج اســت. دقــت کرده اید که 

تاکنون در پرونده های فساد اقتصادی جای پایی 
از خانم ها نیست؟

بالطبع فرصــت دادن به آنها بــه نفع مردم و 
توسعه بهینه کشور خواهد بود. متاسفانه به چند 
دلیل ذیل، زنــان در جایــگاه مقام های اجرایی 
و حتی پارلمانی مثل هیأت رئیســه و ریاســت 
و مدیریت های کلان کشــوری و شــهری حتی 

شهرداری و... قرار نگرفته اند: 
۱ – غالبــا خودشــان به صورت مســتقل یا 
به صــورت ائتلاف زنان کشــور عمــل نکرده و 

اظهارنظر و اعلام مواضع نمی کنند.
۲- منتظــر تصمیمات جناح های سیاســی و 
آقایان خصوصا در نهایی شدن لیست انتخابات 
مختلف می ماننــد. البته این مســأله در اجماع 
حزبی امری ستودنی است به شرطی که ساختار 
تشکیلاتی حزبی وجود داشته و آرا و نظرات قشر 

زنان در آن تأثیرگذار باشد که چنین نیست.

۳- تعداد زیاد متقاضی آقایان در صف مصادر 
امور هم فرصت مساوی مشارکت را از دست زنان 

گرفته است.
 خاطــرم هســت بــرای معرفی افــراد برای 
شــهرداری تهران در  ســال ۸۱-۸0 از من هم 
برنامه گرفتند که برای مهندس چمران ارســال 
کردم. با این که سوابق اجرایی کشوری در دوران 
دفاع مقــدس داشــتم و اولین مشــاور معاون 
رئیس جمهوری در زمان مرحوم آقای  هاشــمی 
رفســنجانی بودم و حتما افراد دیگری هم بودند 

ولی دکتر احمدی نژاد را منصوب کردند.
 با این اوصاف که سهم مشارکت خانم ها پایین 
اســت، اما کیفیت کار آنها در مدیریت شــهری 
می تواند در افزایش رضایت مردم موثر واقع شود. 
البته وظیفه همه ماســت که تلاش کنیم توجه 
اجتماعی را در اجماع و اعتماد به مدیریت زنان 
ایجاد کنیم یا سطح آن را افزایش دهیم که شما 

اقدام خوبی کرده اید.
البته بــه یک موضوع مهم هم اشــاره کنم که 
درحال حاضر شــوراها در جهــت تحقق اهداف 
قانونگذار در اصل صدم قانون اساســی حرکت 
نمی کنند و به جای این که شــورای شهر باشند، 
شورای شهرداری هستند و این هم رشد و توسعه 
شــهر و روســتا را به تأخیر انداخته و هم زمینه 

فساد و رانت را فراهم کرده است.
بایــد مجلس شــورای اســلامی ســاختار 
تشــکیلاتی شــوراها را از درون شــهرداری و 
دهیاری هــا بیــرون آورده و آنها را به شــورای 

مشورتی بدون رأی تبدیل کند.
ارایه مشکلات کوچه و خیابان و حفظ سلامت 
و بهداشــت محیط و اصلاح وضــع حمل ونقل 
شهری و شــنیدن صدا و نظرات مردم و پردازش 
آنها برای مدیریت شــهری که این همه ازدحام 

و دعوای سیاسی و جناحی و مناقشه نیاز ندارد.

چرا زنان در جایگاهی که باید نیستند؟

فرصتیبرایدستیابیبهحقوقیکهجایشخالیاست

شهروند| کسانی که در یک شهر زندگی می کنند، 
از تمام چیزهایی که وجود دارد، ســهمی دارند. این 
افراد همیشه ترکیبی از زنان و مردان هستند، بنابراین 
ایجاد فرصت های برابر برای هر دو قشر سال هاست که 
تبدیل به یکی از دغدغه های اصلی جامعه شده است. 
مدیریت شهری یکی از همین بخش هایی است که 
زنان بخصوص در ســال های اخیر به دنبال گرفتن 
سهمشان از آن هستند. شورای شهر یکی از نهادهای 
اجتماعی است که سهم زنان از کرسی های آن در هر 
دوره نسبت به دوره قبل بیشتر می شود. با این حال 
فعالان حقوق زنان معتقدند که هنــوز راه زیادی تا 
گرفتن کامل سهم زنان از این حوزه باقی مانده است. تا 
زمانی که زنان در مسند قانون گذاری و تصمیم گیری 

قرار نگیرند، قطعا معضلات و مشکلاتی که برایشان 
وجود دارد، هم حل نمی شوند و سهمی که در حال 
حاضر از این امر دارند، بسیار کمتر از آن چیزی است 
که باید باشــد و به همین دلیل در بسیاری موارد به 

راحتی حق و حقوقشان نادیده گرفته می شود. 
زنانی که عضو شــوراهای اســلامی شهر و روستا 
می شوند، مشکلاتی که همجنسانشان با آنها دست 
و پنجه نرم می کنند را بهتر از مردان می شناســند و 
قطعا بیشتر می توانند برای حلشان موفق عمل کنند. 
البته نکته ای که نسبت به آن نقد جدی وجود دارد این 
است که نهادهاي مدنی و رسانه های جمعی به دنبال 
افزایش حضور زنان در جامعه هســتند اما عملکرد 
زنانی که موفق به حضور در دستگاه های مختلف مانند 

شورای اسلامی شهر و روستا می شوند، بیشتر سیاسي 
است و قطعا اگر مستقل فکر و عمل کنند خیلی بهتر 
می توانند به جامعه زنان کشور کمک کنند. بسیاری 
از فعالان این حوزه معتقدند اولویت نخست زنانی که 
نماینده می شــوند، باید رسیدگی به مشکلات زنان 
باشد. زنان براســاس توانمندی ها و صلاحیت هایی 
که دارند به مجلس و شورا راه می یابند و قطعا در در 
حوزه ای که مربوط به خودشان است اقدامات مفیدی 
انجام می دهند. البته نمی شود انتظار داشت که تمام 
دغدغه زنانی که به شوراهای شهر راه پیدا می کنند، 
رسیدگی به مسائل و مشکلاتی باشــد که زنان در 
جامعه با آنها روبه رو هســتند اما آن قدر در این حوزه 
کمبودها و مشکلات زیاد هستند و در عین حال توان 

دیگر نمایندگان صرف موارد دیگر می شود که نیاز به 
این توجه کاملا احساس می شود و قطعا نمایندگان 
زن خیلی بهتر می توانند بر این امر اشــراف داشته 

باشند.
آمارها نشــان می دهند که درصد بســیار پایینی 
از زنان در مجلس و شــورا راه پیدا کردند، در شورای 
شهر اول 0.۸6درصد، در شــورای دوم ۱.5 درصد و 
در شورای ســوم ۱.۳6 درصد زنان حضور داشتند. 
متاسفانه در این دوره هم میزان مشارکت زنان برای 
ثبت نام در انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
آنچنان که باید و شــاید چشمگیر نبوده است با این 
حال در کلا نشهری مانند تهران نزدیک به ۱7 درصد 
از ثبت نام کنندگان زنان هستند. این به خوبی نشان 
می دهد که زنان در عرصه اجتماعی احساس کرده اند 
که می توانند اقبال عمومی را به ســمت خودشــان 
بکشانند و موفق عمل کنند. بر اســاس اعلام ستاد 
انتخابات کشور امســال ۲۸7 هزار و 4۲5 نفر شامل 
۱7 هــزار و ۸۸5 زن معادل 6.۳ درصــد و ۲69540 
مرد معادل 9۳.7 درصد در پنجمین دوره انتخابات 
شــوراها ثبت نام کرده اند. در انتخابات گذشته، زنان 
5.4 درصد از کل داوطلبان را تشــکیل مي دادند اما 
در انتخابات پیش رو سهم زنان به 6.۳ درصد رسیده 
است. همچنین در تهران 5۲۳ زن براي ورود به این 

پارلمان تصمیم گیري شهری ثبت نام کردند.
در هر حال ثبت نام زنان در انتخابات شــوراهای 
اسلامی شهر و روستا فرصتی برای تحقق حقی است 
که بر شــهر دارند و تا زمانی که در شهرها و روستاها 
به آن تعدادی که نیاز است حضور زنان را در ترکیب 
شوراها و دیگر نهادهای سیاسی و اجتماعی نداشته 
باشــیم، کمتر می توان امیدوار بود کــه به این حق 
برســند. این حضور و تلاش برای تصویب و اجرای 
قوانین و شرایط مناسب برای زنان درنهایت محیط 
زندگیشــان را مناســب تر خواهد کــرد؛ امری که 
متاســفانه در حال حاضر شاهد آن نیستیم. شوراها 
یکی از نهادهایی هستند که بخصوص در شهرهای 
کوچک و روستاها جایگاه ویژه ای پیدا کرده اند و قطعا 
حضور در این نهاد به عنوان یکی از نمایندگان فرصت 
خوبی برای رســیدن به اهدافی اســت که در حالت 
عادی بدون داشتن جایگاه و مقامی دستیابی به آنها 

کار ساده ای نیست.

شــورای بین المللی زنان )ICW( تشکیلاتی 
برای زنان است که در برابر مرزهای ملی برای علل 

شایع دفاع از حقوق بشر زنان فعالیت می کند.
در مارس و آوریــل ۱۸۸۸، رهبــران زنان به 
همراه 90 سخنگو، 49 هیأت همراه و 5۳ نماینده 
از ســازمان زنان از 9 کشور مختلف کانادا، ایالات 
متحده آمریــکا، ایرلند، هنــد، انگلیس، فنلاند، 
دانمارک، فرانســه و نروژ در واشینگتن گرد هم 
آمدند. همچنین گروهی از زنان از ســازمان های 
حرفه ای، اتحادیه های کارگری، گروه های هنری 
و جوامع خیرخواه در این نشست شرکت داشتند.

شــوراهای ملی به شــورای بین المللی زنان 
وابسته اند و در نتیجه در سطح بین المللی تقاضا 

و اقدامات آنها شنیده می شود.
شورای بین المللی زنان از مشــاوره با سازمان 
ملل متحــد و نماینده های دایمــی آن ازجمله 
یونسکو، یونیسف، سازمان غذا، شورای اجتماعی 
و اقتصادی سازمان ملل متحد، سازمان بهداشت 
جهانی، ســازمان بین المللی کار، برنامه توسعه 
سازمان ملل متحد، محیط  زیست سازمان ملل 
متحد و ســازمان توســعه صنعتی سازمان ملل 

متحد برخوردار است.
آغاز به کار

در سفری به اروپا در  سال ۱۸۸۲، الیزابت کادی 
استانتون آمریکایی، مدافع حقوق زنان و سوزان 
آنتونی از ایــده یک ســازمان بین المللی زنان با 

اصلاح طلبان در چند کشور مباحثه کردند.
کمیته ای برای توســعه این ایده تشکیل شد. 
انجمن ملی مدافع زنان که به وســیله آنتونی و 
استانتون هدایت می شد، ملاقاتی برای تأسیس 
شورای بین المللی زنان برقرار کرد که ۲5  مارس  
سال ۱۸۸۸ در  واشینگتن برگزار شد. در بخشی 
از این جلسه جشن چهلمین کنوانسیون سنکا فالز 

)نخستین کنوانسیون حقوق زنان( برگزار شد.
راشل فاســتر بخش گســترده ای از جزییات 
برنامه ریزی نخستین جلسه از شورای بین المللی 
زنان را مدیریت کرد و سوزان آنتونی ریاست بیش 

از ۸ جلسه را به عهده گرفت.
شــورای بین المللی زنــان پیش نویس قانون 
اساسی را طراحی و برای هر سه سال جلسات ملی 
و برای هر پنج سال جلسات بین المللی را در نظر 

گرفت.
میلیسنت گرت فاســت از انگلستان به عنوان 
رئیس این شورا انتخاب شــد اما او این سمت را 

نپذیرفت.
دیگر رؤسای اولیه این شورا:  

*لیدی آبردیــن از اســکاتلند  99-۱۸9۳. 
۳6-۱9۲۲ .۲0-۱904

*مــی رایــت ســیوال از ایــالات متحــده 
آمریکا  ۱904-۱۸99

*پائولین چاپونیر چکس از سوییس ۲۲-۱9۲0
*بارونز مارس بول از بلژیک 47-۱9۳6

در  ســال ۱9۸4، شــورای بین المللی زنان در 
برلین برگزار شد. در ســال ۱۸99 در لندن و در 
 سال ۱904 مجددا جلسه شورای بین المللی زنان 

در برلین برگزار شد.
ســال های اولیه،  ایالات متحده بســیاری از 
هزینه های ســازمان و حق عضویت ها، که حجم 
عظیمــی از بودجه این شــورا را تأمین می کرد، 
پشــتیبانی کرد. بسیاری از جلســات در اروپا و 
آمریکای شمالی برگزار شد و استفاده از سه زبان 
رسمی انگلیسی، فرانسوی و آلمانی تصویب شد 
که شرکت کنندگان از کشورهای غیر اروپایی را 

مأیوس کرد.
در  ســال ۱904 در کنگره شورای بین المللی 
زنان در برلین، سازمان جداگانه ای برای تطبیق 
هویت فمنیستی قوی از انجمن های ملی دفاع از 
حقوق زنان تشکیل شد: اتحاد بین المللی دفاع از 

حقوق زنان.
در  سال ۱95۲، شورای بین المللی زنان، اولین 
ائتلاف خود، کمیته مشترک سازمان بین المللی 
زنان را برای انتصاب زنان به اتحاد ملل تشــکیل 

داد.
در  ســال ۱9۳۱، اتحــاد ملل با هــم کمیته 
مشــورتی زنان در ملیــت را بــرای پرداختن به 

موضوع حقوق زنان و ملیت آنان در زمان ازدواج با 
مردی از کشوری دیگر نام گذاری کردند.

دو ائتلاف دیگر در  ســال ۱9۳۱ تشکیل شد: 
کمیته ارتباطات و کمیته صلــح و کمیته خلع 
سلاح. در  ســال ۱9۳6، در قانون اساسی شورای 

بین المللی زنان تجدید نظر شد.
شورای ملی زنان ایالات متحده آمریکا در  سال 
۱۸۸۸ در اولین اجلاس تشــکیل شــد. شورای 
ملی زنان در کانادا در  ســال ۱9۸۳ تأسیس شد. 
در فرانسه شورای ملی زنان در  سال ۱90۱ ایجاد 
شد. در استرالیا در ۱9۳۱ شورای ملی زنان برای 
همکاری بــا نهادهای دولتی موجــود از پیش از 

فدراسیون استرالیا تأسیس شد.
در طول  سال ۱9۲0، شورای بین المللی زنان با  
اتحادیه ملل  و پس از جنگ جهانی دوم با سازمان 

ملل متحد فعالیت می کرد.
امــروزه شــورای بین المللــی زنان بــا وضع 
مشاوره ای خود با یونسکو، بالاترین مجوز رسمی 
است که یک سازمان غیرانتفایی می تواند به دست 
آورد. درحال حاضر، شورای بین المللی زنان از 70 
کشور تشکیل شده است که یک دفتر مرکزی در 
پاریس دارد. نشست ها و جلسات بین المللی هر 

سه سال برگزار می شود.
مقالات و مدارک شــورای بین المللی زنان در 
کتابخانه زنان در کتابخانه مدرسه اقتصاد لندن 

نگهداری می شود.
دیگر مستندات این شورا در کتابخانه  سازمان 
ملــل در ژنــو، کتابخانه کنگره در واشــینگتن، 
مدارک یونســکو در پاریس، مرکــز بین المللی 
اطلاعات، آرشیو جنبش های زنان در آمستردام، 
مرکز آرشــیو و نگهداری تاریخ زنان در بروکسل، 
کتابخانه ســوفیا اســمیت در کالج اسمیت در 
ماساچوست، مجموعه آبردین در دانشگاه واترلو 

نگهداری می شود.
توسعه زنان

شورای بین المللی زنان از طریق طیف وسیعی 
از پروژه ها و برنامه برای کمک به زنان، برای کمک 
به خودشان در اقدامات عملی طراحی شده است. 

این پروژه ها و برنامه ها شامل موارد زیر است:  
*کمک به بهبود سواد و تحصیلات

*تغذیه
*ایمنی مواد غذایی

HIV / AIDS زنان و*
*آب پاک و آگاهی از بهداشت

*پروژه های مولد درآمد
*کشاورزی پایدار و توسعه صنعتی

*آمــوزش زنــان در مهارت هــای رهبری و 
تصمیم گیری

ترویج شورای بین المللی زنان در موارد 
زیر انجام خواهد گرفت:  

*حقوق و مســئولیت های برابر بــرای زنان و 
مردان

*صلــح و تفاهــم از طریــق همکاری هــای 
بین المللی، مذاکره و آشتی

*یکپارچگــی کامل تــری از زنــان به عنوان 
تصمیم گیرندگان در تصمیم گیری و تلاش برای 

ایجاد صلح
*حقوق بشر برای همه مردم
*حذف همه اشکال تبعیض

*توسعه پایدار
*ارتباطات و شبکه های سراسر جهان

همایش ها و سمینارها و کارگاه های 
آموزشی برای توسعه مهارت در زمینه های:  
* حقوق و مســئولیت های برابر بــرای زنان و 

مردان
*توســعه شــوراهای منطقه ای: مرکز اروپا؛ 
شــورای منطقه ای آمریکا؛ شــورای منطقه ای 

آفریقا؛ )آسیا و شورای منطقه ای اقیانوس آرام(
*مشــارکت نماینــدگان دایمــی ســازمان 
بین المللی زنان در جلســات آژانس های سازمان 

ملل در نیویورک، وین، ژنو، رم، پاریس و نایروبی
*دفاع در کمیسیون ســالانه سازمان ملل در 

مورد وضع زنان
*آموزشــی در مورد کنوانســیون رفع همه 

اشکال های تبعیض علیه زنان

دریچه ای به بیرون
آشنایی با نهادهای شورایی زنان در جهان

شورایبینالمللیزنان

آمارها در مورد مشارکت زنان در انتخابات چه می گوید؟ 

سهم خواهی نیمی از جمعیت کشور در مدیریت شهری
شــهروند| انتخابات شــورای شــهر همزمان با انتخابات 
ریاست جمهوری ۲9 اردیبهشــت ماه  سال جاری برگزار خواهد 
شد و تب وتاب انتخابات از ثبت نام کنندگان و نامزدها آغاز شده 
اســت و به زودی جامعه را فراخواهد گرفت. بیش از ۲69 هزار 
مرد در انتخابات شــورای اســلامی ثبت نام کرده اند که حدود 
9۳،7 درصد کل ثبت نام کنندگان هســتند، اما زنان 6،۳ درصد 

این آمار را به خود اختصاص داده اند.
نگاهی به آمــار ثبت نام کننــدگان در انتخابات شــوراهای 
اسلامی شــهر و روستا نیز نشــان می دهد که تعداد نامزدهای 
زن در انتخابات شــوراهای روســتاها به مراتب بیشتر از زنان 
شــرکت کننده در انتخابات شــوراهای شهرهاست که این نیز 

جای تأمل دارد.
طبق آمارها، تعداد کل داوطلبان زن برای شــوراهای شــهر 
6 هزار و 74۳ نفــر و تعداد کل داوطلبان مرد برای شــوراهای 
شهر 4۸ هزار و ۱45 نفر، همچنین تعداد کل داوطلبان زن برای 
شوراهای روســتا ۱۱ هزار و ۱4۲ نفر و تعداد کل داوطلبان مرد 

برای شوراهای روستا ۲۲۱ هزار و ۳95 نفر است.
اما آیا فقط 6 درصد از بانوان به فکر مشارکت در عرصه آبادانی 
و توسعه شهرها هســتند؟ آیا این آمار نیازمند بازنگری نیست 
که بانوان با توجه بــه توانمندی هایی که دارنــد می توانند در 
عرصه های مختلف تأثیرگذار باشند؟ البته این آمار تعیین کننده 

مشارکت زنان در شوراهای اسلامی شهر و روستا نیست.
براســاس آمارها، نزدیک ســه هزار نفر از بانوان عضو اصلی 
و مابقی عضو علی البدل شــوراهای اســلامی شــهر و روستا 
و یک هزار و 544 زن به عنوان دهیار فعالیــت دارند، حال باید 
دید در انتخابات آینده چه تعداد از زنان در این دوره از شــوراها 
پذیرفته می شــوند و تصمیم گیری برای مدیریت در شهرها و 

روستاها را به عهده می گیرند.
از آن جا که نیمی از جمعیت ایران را زنان تشکیل می دهند، 
می بایست بانوان مشارکت شان را افزایش دهند تا بتوانند علاوه 
بر نقش داشتن در توسعه کشــور، توانمندی ها و پتانسیل های 

خودشــان را به نمایش بگذارند. نزدیک به سه هزار نفر از بانوان 
عضو اصلی و مابقی عضو علی البدل شــوراهای اسلامی شهر و 

روستا هستند.
با فعالیت دولت یازدهم ســه نفر از معاونان رئیس جمهوری 
را زنان تشــکیل دادند و اکنون ۱0 درصد کابینــه دولت زنان 
هستند، بانوان کشــور در کابینه یا در بدنه دولت فعالیت دارند 
و ۱6 نماینــده زن در مجلس حضور دارنــد و انتصاب یک زن 

به عنوان قاضی جرقه ای از امید در دل بانوان زد.
مدیریت 40 درصد مدیران نشــریات توسط زنان، وجود ۲5 
نشریه ویژه زنان، مشغول بودن ۲۲ درصد زنان ایرانی در بخش 
کشاورزی، 5۲ درصد در بخش خدمات، فعالیت ۲5 درصد زنان 
در بخش صنعتی نساجی، پوشاک و صنایع دستی،  فعالیت زنان 
در ۱۱ درصد از یکصد هزار تعاونی فعال از دیگر اقداماتی است که 

در طول این دوره انجام شده است.
همچنین طبق آمارها،  در بخش استخدام دولتی، زنان سهم 
۲/۲7 درصد را از آن خود کرده اند اما در بخش خصوصی حضور 
زنان به 7۲ درصد رسیده است. تعداد مدیران زن در شرکت های 
دانش بنیان نیز ۳۲0 نفر، فعالیت زنان در ۱7 تشــکل سیاسی 
و حزب )سمت دبیرکلی زنان(، ســهم 47 درصدی زنان از کل 

دانشجویان نیز از دیگر فعالیت های زنان به شمار می رود.
براســاس آمارها، یک هزار و 544 زن به عنوان دهیار فعالیت 
دارند و ۸۱7 زن نیز مشــاور امور بانوان دســتگاه های اجرایی 

هستند.
همچنین دو زن به عنوان معاون اســتاندار و 50 زن به عنوان 
مدیران کل استانداری ها انتخاب شده اند و این درحالی است که 

در کل دستگاه های اجرایی 49 مدیرکل زن داریم.
معاونــان زن مدیرکل در اســتانداری ها 40 نفــر و معاونان 
مدیران کل در دستگاه های اجرایی ۲۱5 نفر هستند که علاوه 
بر آن چهار فرماندار زن و هفت معــاون فرماندار زن، ۲۲0 زن 
به عنوان مشاور امور بانوان در فرمانداری ها و ۱9 زن نیز به عنوان 

بخشدار فعالیت دارند.

همه این آمارها نشــان می دهد که زنان گام های بلندی برای 
ورود به عرصه توسعه کشــور برداشته اند اما باید با خودباوری و 
دادن فرصت به آنان،  عرصه مدیریتی و تصمیم گیری را به آنان 
واگذار کرد چون استعدادها و پتانســیل های فراوانی در بانوان 

وجود دارد.
اولین دوره انتخابات سراســری شــوراهای اسلامی کشور 
هفتم اسفند  ســال 77 با اســتقبال مردم در بیش از 40 هزار 
حوزه انتخاباتی برگزار شــد و درنهایت حــدود ۲00 هزار نفر 
از منتخبان مردم برای اداره امور شــهر ها و روستا های کشور 
به عنوان عضو شورای اسلامی شــهر یا روستا برگزیده شدند. 
شروع به کار شوراهای اسلامی از نهم اردیبهشت  سال ۱۳7۸ 

آغاز شد.
از  ســال ۱۳77 تاکنون چهار دوره انتخابات شــهر و روستا 
برگــزار شــده اســت. دوره اول، ۱۳77 تــا ۱۳۸۱ هجری 
خورشــیدی، دوره دوم ۱۳۸۱ تا ۱۳۸5 هجری خورشیدی، 
دوره ســوم، ۱۳۸5 تا ۱۳9۲ هجری خورشیدی، دوره چهارم 
۱۳9۲ تا ۱۳96 هجری خورشیدی )دوره کنونی( و درنهایت 
دوره پنجم، ۱۳96 تا ۱400 هجری خورشــیدی که همزمان 
با انتخابــات دوازدهمیــن دوره ریاســت جمهوری روز ۲9 

اردیبهشت امسال برگزار می شود. 
شورای اسلامی دارای حدود و وظایف قانونی خاصی است 
و همچنین دارای اختیاراتی است که این اختیارات در آبادانی 
شهر و روستا ها بسیار موثر است؛ به عنوان مثال براساس اصل  
۱0۲ فصل هفتم قانون اساسی، شــورای عالی استان ها حق  
دارد در حدود وظایف  خود طرح هایی  تهیه  و مســتقیما یا از 
طریق  دولت  به  مجلس  شورای  اسلامی  پیشــنهاد کند، این  

طرح ها باید در مجلس  مورد بررسی  قرار گیرد.
براساس اصل ۱0۳ فصل هفتم قانون اساسی، استانداران ، 
فرمانداران ، بخشداران  و ســایر مقامات  کشوری  که  از طرف  
دولت  تعیین  می شــوند در حدود اختیارات  شــوراها ملزم  به  

رعایت  تصمیمات  آنها هستند.
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